## Associação de Futebol de Viana do Castelo GABINETE TÉCNICO

NOTA INFORMATIVA SELEÇÕES N.º: 16\_2324

DATA: 10 de NOVEMBRO de 2023





- SELECÇÃO DISTRITAL DE FUTEBOL 11 MASCULINO SENIORES
- TREINO DE PREPARAÇÃO PARA A TAÇA DAS REGIÕES FPF
- 15 DE NOVEMBRO DE 2023 (Chegada ao Campo 19H30M Inicio do Treino 20H)
- CAMPO DE JOGOS BARÃO DE S. FERNANDO DEOCRISTE VIANA DO CASTELO



Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades interessadas, divulgamos os Jogadores convocados para o Treino de Observação em referência:

CLUBE	N.º:	JOGADORES
AD PONTE DA BARCA	(1)	DANIEL SIMÕES;
ARC ARCOZELO	(1)	DIOGO AMARAL;
ÂNCORA PRAIA FC	(3)	GONÇALO FIGUEIRAS, LEANDRO MAIO e ERICK DUTRA;
ATLÉTICO DOS ARCOS	(5)	FLÁVIO DANTAS, GABRIEL BRANCO, IVAN MACHADO, JOSÉ REGO e VALDIR OLIVEIRA;
	<b>(-)</b>	
DESPORTIVO MONÇÃO	(5)	ANDRÉ BARROS, EDGAR GOMES, JORGE RAMOS, VITOR HUGO e DIOGO
		MORAIS;
DEUCRISTE SC	(1)	RUI CRUZ;
SC COURENSE	(2)	HUGO CARVALHO e JOÃO MENDES;
SC VALENCIANO	(4)	CRISTIANO DOMINGOS, FRANCISCO CERQUEIRA, GONÇALO MATOS e
		UNAI CONDE;
SU CARDIELENSE	(1)	LUCAS SILVA.

Os jogadores convocados devem comparecer no dia 15 de Novembro de 2023 (quarta-feira), até às 19h30m, no Campo de Jogos Barão de S. Fernando, em Deocriste, Viana do Castelo, munidos com o material pessoal de higiene (chinelos e toalha) e o necessário para a realização do treino (chuteiras para relvado sintético, caneleiras e luvas), sendo dispensados após o final do mesmo.

Se, por alguma razão, um jogador convocado não puder comparecer, deve contactar a Associação através do email institucional da mesma, impreterivelmente até às 19h do dia 13 de Novembro (segunda).

## Notas:

A recusa de cedência de jogador ou não comparência injustificada serão punidas de acordo com o Regulamento Disciplinar da AF Viana do Castelo. Um atleta se se encontrar lesionado, deve comparecer ao treino para ser avaliado pelo departamento de apoio clínico da A.F. Viana do Castelo. As faltas por motivo de lesão ou doença têm que ser confirmadas pelo departamento clínico da A.F. Viana do Castelo.

Pel'A Direcção da AF Viana do Castelo

O Vice Presidente

Love Word and competition

José Albano Domingues